АҦСНЫ    АҲӘЫНҬҚАРРА                                            РЕСПУБЛИКА АБХАЗИЯ
         АРБИТРАЖТӘ  ӠБАРҬА                                                 АРБИТРАЖНЫЙ     СУД

Определение
о продлении процессуальных сроков оставления искового заявления без

движения

город Сухум

«05» ноября 2025г. Дело №АС-92/2025

Судья Арбитражного суда Республики Абхазия Джопуа К.В.,

рассмотрев ходатайство представителя по доверенности Бигвава Владимира

Михайловича Куджба Д.А. о продлении срока оставления искового заявления без

движения,

установил:

08 октября 2025 года в Арбитражный суд Республики Абхазия поступило

исковое заявление Бигвава В.М. к ООО «ПРЕСНЯ-СИТИ» и Айба А.В. о

признании договора недействительной (притворной) сделкой.

Определением Арбитражного суда Республики Абхазия от 15 октября 2025г.

исковое заявление Бигвава В.М. к ООО «ПРЕСНЯ-СИТИ» и Айба А.В. о

признании договора недействительной (притворной) сделкой по делу №АС-92/2025

оставлено без движения, ввиду его несоответствия ст.135 Арбитражного

процессуального кодекса Республики Абхазия в срок до 29 октября 2025г.

29 октября  2025 г. в суд поступило ходатайство от представителя Бигвава

В.М. Куджба Д.А. «об устранении обстоятельств, послуживших основанием для

оставления искового заявления без движения». Обстоятельства послужившие

основанием для оставления искового заявления без движения были устранены, за

исключением уведомлений о вручении искового заявления и приложенных к нему

документов.

29 октября  2025 г. в суд поступило ходатайство от представителя Бигвава

В.М. Куджба Д.А. «о продлении сроков представления документов», согласно

которому заявитель просит указанный срок продлить до 14 ноября 2025г.

Ходатайство мотивировано тем, что исковое заявление было отправлено Почтой

Абхазии и некоторым адресатам исковое заявление все еще не поступило.

30 октября 2025 года определением Арбитражного суда Республики Абхазия

ходатайство  о продлении сроков представления документов было удовлетворено,

срок был продлен до 05.11.2025г.

05 ноября 2025 года  в суд поступило ходатайство от представителя Бигвава

В.М. Куджба Д.А. «о продлении сроков представления документов», согласно

которому заявитель просит указанный срок продлить до 11 ноября 2025г.

Ходатайство мотивировано тем, что ООО «ПРЕСНЯ-СИТИ» исковое заявление

направлено заказным уведомлением, срок вручения почтой которого еще не истек,

а также в связи с невручением искового заявления Айба А.В.

При изложенных обстоятельствах суд считает возможным в соответствие со

ст. 118 Арбитражного процессуального кодекса Республики Абхазия  продлить

срок оставления без движения до 11 ноября 2025г.

определил:

1. Ходатайство о продлении срока оставления без движения искового заявления

Бигвава В.М. к ООО «ПРЕСНЯ-СИТИ» и Айба А.В. о признании договора

недействительной (притворной) сделкой по делу №АС-92/2025

удовлетворить.

2. Продлить процессуальные сроки оставления искового заявления без движения

до 11 ноября 2025г.

3. Копию определения направить стороне.

Судья         Джопуа К.В.